2020年４月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｓ － Ｊ ａ ｐ ａ ｎ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 有 本 隆 浩

（コード番号：6539  東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役経営管理本部長

 兼 経 営 企 画 室 長 藤 江 眞 之

（ TEL. 03-3239-7373）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019年５月９日付「2019年３月期決算短信〔日本基準〕

(非連結)」で開示いたしました2020年３月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

１．通期業績予想の修正

２．修正の理由

通期の売上高及び営業利益は前回予想を下回る見通しとなりました。売上高については、

すでに開示している通り2019年5月の超大型連休（ゴールデンウィーク）による登録者数及

び既存登録者の応募数が大幅に下落したことに伴う売上高の減少に加え、景況感後退によ

る成約率の低下、並びに新型コロナウイルスの影響による採用に至るまでのプロセスの長

期化等の影響により、予想を下回る見通しとなりました。通期の営業利益については上述の

売上高減少による影響が大きく、加えて将来的な事業展開のために必要な費用であるマー

ケティングコスト等は概ね予定通り消化したことにより、前回予想を下回る見通しとなり

ました。

なお、業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

4,643 1,994 2,014 1,395 56.04

今回修正予想（B） 4,098 1,704 2,023 1,371 55.07

増減額（B-A） △ 545 △ 290  9 △ 24 -

増減率（%） △ 11.7 △ 14.5  0.4 △ 1.7 -

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
48.17

前回発表予想（A）

3,828 1,690 1,770 1,197